320-329 La traducció llatina fou també una revisió de tot el raonament. Veus-lo ací: «Cum, ergo, in Deo sit divine nature operatio, cum naturaliter non sit de seipso otiosus et ista operatio sit maior et nobilior que possit esse, oportet eam esse necessario in maiori aptitudine que possit sciri. Set maior aptitudo que sit est de bono ita produci bonum et de magno magnum et de eterno eternum quod Filius bonus, magnus et eternus, etc., generetur de Patre bono, magno, eterno, etc., et quod spiretur ab utroque Spiritus Sanctus bonus, magnus, eternus, etc., amor utriusque et hoc ut infinita et eterna bonitate, etc., sine distinctione essentie et nature Dei. Ergo in Deo sunt Pater et Filius et Spiritus Sanctus unus Deus, sine quibus impossibile esset ratione minoritatis esse operationem divinam, de Deo in Deum, de bono in bonum, etc. Ergo, etc.», Clm 10497, f. 168<sup>d</sup>.

330-337 També en aquest cas l'autor repensà la seva exposició doctrinal en fer la tra-

nombre és de un e de tres, anaxí que un aia en si tres propietats personals per si estants, essencials, e que aquells tres sien una essència, una substància per si matexa estant e que lo un no puscha ésser sens l'altre en nombre de tres ni en la essència, ni la essència no puscha ésser sens los tres ni ls tres sens la unitat de la essència. E 335 açò és significat per les obres naturals e per les obres intel·lectuals, cor tots los supòsits són units de tres coses, matèrie e forma e con iuncció, e tots [f. CCXL<sup>a</sup>] tres són una substància. E, si lo supòsit qui és un e és en tres no havia tan gran compliment en nombre de [un] e de tres com de un e de quatre e de més, auria deffalli- 340

anaxís | un C .I. | tres C .III. | propietats M propietats 332 essencials M essen-  
cials | e M y 333 una C .I<sup>a</sup>. | substància M sustància | un C .I. 334 sens  
M seq los tres *canc* 335 unitat C seq de *canc* 336 e M y | les M las 337 coses  
M cosas | e... e M y... y 338 substància M sabiduria 339 qui M que | un C  
.I. 340 un C deu M Dēu S unius | un C .I. | quatre C .IIII<sup>a</sup>. 341 quascú M

ducció llatina, amb el resultat següent: «Maior perfectio que est numeri in substantia et substantie in numero est unius in tribus et trium in uno, ita quod unum in se habeat tres proprietates personales, scilicet tria supposita personalia et sint illa tria tota unamet numero essentia seu substantia per se stans tota ratione cuiuslibet totius ipsorum trium, ita quod alii eorum non potest esse sine reliquis duobus, ipsa essentia, nec ipsa essentia sine ipsis tribus, nec e converso. Hoc autem esse numeri in essentia et e converso denotatur in operibus naturalibus, intellectualibus et sensualibus, quoniam omnis substantia creata in tribus consistit, una et tria consistunt unum. Forma enim et materia et coniunctio consistunt una substantia et una substantia consistit in forma et materia et coniunctione illarum. Si, autem, in unaquaque substantia creata non esset tanta perfectio numeri unius et trium quanta unius et quatuor vel amplius, esset utique defectus in quolibet illorum quatuor in quantum unum non sufficeret duobus ad perfectionem ipsius substantie et sequeretur processus in infinitum. Itaque constitueretur substantia ex privantibus perfectionem, habens defectum in seipsa. Si vero substantia esset una in duobus tantum esset quidem defectus in quolibet ipsorum duorum, quia deficeret eis illud tertium, in quo equaliter proportionarentur et sic etiam constaret defectiva substantia. Si, autem, ipsa substantia esset una tantum numero unius non haberet quidem in se actionem, quia privaretur activo et agibili in proportione utriusque et sic non esset id quod est ipsa substantia, quod est contradictio. Quare, ex predictis exemplariter denotatur numerus unius in tribus et trium in uno esse in Deo decentior omni alio numero. Ergo, numerus unius in tribus et trium in uno est in eo. Quod si non, est utique defectus et minoritas in divina potestate, virtute, veritate, iustitia et perfectione, etc., quod est impossibile et sequeretur quod magis decens esset minus decens et e converso, quod est contradictio. Ergo, etc.», Clm. 10497, f. 168<sup>d</sup>.